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دهکده گردشگری حیران

دهکده گردشگری حیران در حاشیه راه ارتباطی و پرتردد آستارا به اردبیل 
قرار دارد، محل تلاقی و مرز مشترک بین استان های گیلان ، اردبیل و جمهوری 

آذربایجان است.

  عکس: مهدی حسین نژادی
غیـــر محرمانـــه

توقیف شناور با۹۰ هزار لیتر سوخت قاچاق
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از توقیف یک فروند 
شــناور حامل ۹۰ هزار لیتر ســوخت قاچاق در آب های 
اطراف جزیره کیش خبر داد. مجتبی قهرمانی در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار داشت: به دستور دادستان عمومی 
و انقلاب کیش و در راستای اجرای سیاست های ابلاغی از 
سوی قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت 
اســتان هرمزگان، یک اکیپ از عوامل ناوگروه شــناوری 
دریابانی جهت انجام گشــت دریایی به نقطه صفر مرزی 
اعزام شدند که حین عملیات به یک فروند لنج صیادی که 
در حال عبور از آب های سرزمینی کشورمان بود، مشکوک 
می شوند و پس از تعقیب و گریز نسبت به توقیف آن اقدام 
می نمایند.  وی با اشــاره به اینکــه قاچاقچیان به محض 
مشــاهده ماموران برای پاک کــردن صحنه جرم و گریز 
از پیگرد قانونی مبادرت به تخلیه بخشــی از سوخت های 
قاچاق در دریا نموده اند، تصریح کرد: با توجه به آسیب به 
محیط زیست در نتیجه اقدام آنها، پرونده زیست محیطی 

نیز در این خصوص تشکیل شده است. 

دستگیری دو کارمند جهادکشاورزی
دادســتان عمومــی و انقلاب شهرســتان گالیکش از 
دســتگیری دو تن از کارمندان جهادکشــاورزی استان 
گلســتان در ماجرای تخلیه دو تریلی خاک به  نام کنجاله 
سویا خبر داد. سید ســعید جباری با اشاره به توقیف دو 
تریلی خاک در این شهرســتان که به اسم کنجاله سویا 
وارد اســتان گلستان شده بود، اظهار کرد:  بارنامه این دو 
تریلی ۵۰ تنُ کنجاله ســویا از یکی از بنادر جنوبی کشور 
به مقصد گالیکش بود. وی با بیان اینکه باری که به استان 
تحویل شــد، خاک بود، افزود: قرار بود این بار در سیلوی 
دولتی شهرستان تخلیه و به عنوان سهمیه کنجاله سویا با 

تعرفه دولتی بین دامداران استان توزیع شود. 

کشف ۳۰۰ هزار لیتر سوخت عرضه 
خارج از شبکه

فرمانده انتظامی شهرســتان ری از کشــف ۳۰۰ هزار 
لیتر ســوخت عرضه خارج از شــبکه و ۳۰ هـــزار لیتر 
روغن موتور تقلبی در این شهرســتان خبر داد. سرهنگ 
دوستعلی جلیلیان گفت: اطلاعات مرتبط با این جرم در 
رصدهای اطلاعاتی به دست آمد که نشان  می داد، مقدار 
فراوانی سوخت و فرآورده های نفتی در کارخانه متروکه ای 
در این شهرستان جمع آوری شده است و به صورت خارج 
از شــبکه توزیع می شود. در ادامه تحقیقات پلیسی محل 
دقیق کارخانه متروکه در محدوده قیامدشت شناسایی و 
مشخص شد که مالک کارخانه با همکاری همدستش این 
محل را به انبار دپو فرآورده های نفتی تبدیل کرده است. 

تجمع هواداران استقلال
هواداران استقلال روز پنج شنبه مقابل ساختمان این 
باشــگاه تجمع کردند. تعدادی از هواداران اســتقلال به 
علت مشکلات و مشخص نشدن آینده این باشگاه، مقابل 
ساختمان باشگاه اســتقلال تجمع کردند. این هواداران 
که نزدیک به 4۰- ۳۰ نفــر بودند، با خطاب قرار دادن 
مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشــگاه استقلال، نسبت به 
مشکلات باشگاه، مشخص نشدن سرمربی آینده آبی ها و 

وضعیت نقل و انتقالات تیم شان اعتراض کردند. 

طالبان خبرنگاری را که دستفروش 
شده استخدام می کند

به دنبال انتشــار عکسی از موســی محمدی، گوینده  
پیشــین خبر آریانانیوز در شــبکه های اجتماعی که در 
حال دستفروشــی در خیابان است، رئیس صدا و سیمای 
طالبان اعلام کرد که وی را در این ســازمان اســتخدام 
می کند. »احمدا... وثیق« رئیس صداو سیمای افغانستان 
در توئیتی نوشت: »خبر بیکاری موسی محمدی، گوینده 
یک تلویزیون خصوصی در شــبکه های اجتماعی در حال 
پخش اســت، من به عنوان رئیس صدا و سیما وی را در 
این سازمان استخدام می کنم.« وی تاکید کرد: ما به همه 
متخصصان در افغانستان نیاز داریم. پیش از این محمدی 
که یک دهه با رســانه های مختلف در افغانستان فعالیت 
داشــته گفته اســت که به دلیل بیماری مادرش و عدم 
داشتن درآمد مجبور به دستفروشی در خیابان شده است. 

خبـرآخـــر
دستگیری مدیران سه کانال تلگرامی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
از اقدام سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان 
اطلاعات این نهاد در  دستگیری ادمین های سه 
کانال تلگرامی نیمه محرمانه ، سرائر و سایه نویس  
به اتهام انتشار اسناد طبقه بندی شده و تشویش 
اذهان عمومی خبر داد. متن اطلاعیه به این شرح 
است؛ بسم الله الرحمن الرحیم ، به استحضار ملت 
شریف ، قهرمان و همیشه در صحنه ایران اسلامی می 
رساند: با یاری خداوند متعال و مجموعه اقدامات فنی 
و اطلاعاتی چند ماهه سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،  
ادمین های ) مدیران ( کانال های »نیمه محرمانه« ، 
»سرائر « و » سایه نویس«  به اتهام انتشار اسناد طبقه 
 بندی شده و تشویش اذهان عمومی دستگیر شدند.

افراد بازداشت شده درصدد بودند با انتشار اسناد 
طبقه بندی شده، اعتماد بخشی از مخاطبین را جلب 
کرده و سپس با انتشار اخبار گزینشی و کذب، در 
 میان مسئولین کشور ایجاد شکاف و اختلاف نمایند.

دستگیرشدگان سه نفر هستند که در مدت فعالیت 
خود، با سواستفاده از خلا قانونی موجود در مدیریت 
فضای مجازی کشور و از بستر پیام رسان تلگرام، 

اقدامات مذکور را دنبال می کردند.
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کاریکاتور
فضای مجازی

اینفوگرافیک 
تحلیل بازار / علی کریمی ۴ عاملی که بورس را در برزخ فرو برده است!   طرح:  ولادیمیر کازانفسکی

روزنامه صبح ایران

گــــزارش
مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی: 

در سخت ترین دوران خشکسالی جهانی هستیم
آرمان ملی: مدیرکل دفتر امور بیابان ســازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری با اشــاره به اینکه این روزها درحال 
گذراندن ســخت ترین خشکســالی جهانی هستیم، اظهار 
کرد: این خشکســالی می تواند موجب تشدید بیابان زایی 
شــود و مخاطرات متعددی را به عنوان پیامدهای ناشــی 
از بیابان زایی به دنبال داشــته باشــد. وحید جعفریان در 
گفت وگو با ایسنا، به مناسبت روز جهانی بیابان زایی، اظهار 
کرد: بیابان زایی یا تخریب ســرزمین مقوله ای متفاوت از 
واژه بیابان اســت. بیابان یک ماهیــت طبیعی دارد و یک 
اکوسیستم از اکوسیستم های موجود در طبیعت است که 
گیاهان و شرایط حیاتی خاص خود، کالاها و خدمات خاص 
و منحصر به فردی را به جامعه بشــری ارائه می دهد. وی 
درباره تفــاوت پدیده بیابان زایی با بیابان افزود: بیابان زایی 
اشــاره بر موضوع ســوء مدیریت دارد. چرا که عرصه ای با 
قابلیت های بســیار به دلیل سوء مدیریت و عوامل انسانی، 
فاقد جلوه های حیاتی شده و ظاهری شبیه به یک منطقه 
بیابانی پیدا کرده است. این عرصه در ماهیت با اکوسیستم 
بیابان متفاوت است. مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری با بیان اینکه بیابان زایی نشــانه عدم 
مدیریت قابلیت ها و ظرفیت های حیاتی ســرزمین است، 
با ذکرمثالی شــرح داد: حاصلخیزی خاک کاهش یافته و 
پوشش گیاهی افزایش یافته است. عرصه هایی که قابلیت 
تولید داشــت، شور و قلیایی شده و یک منطقه کشاورزی 
حاصلخیــز به یک منطقه غیرقابل زراعت تبدیل شــده و 
یا تغییر کاربری یافته اســت در صورتی که می توانســت 
جلوه ای از ویژگی های طبیعت را داشــته باشد اما با تغییر 

کاربری عملا مناطق مسکونی و... تحصیل شده است. 
 اهمیت بیابان زایی برای جامعه جهانی

وی ادامــه داد: جنگل زدایی، تخریــب مراتع، تبدیل 
عرصه های جنگل ها به ســایر کاربری ها و تغییر کاربری ها 
مصداقی از بیابان زایی اســت. این مســائل به حدی برای 
جامعه جهانی حیاتی اســت که یکی از کنوانســیون های 
جهانی که در رابطه با ســرزمین تدوین شد، کنوانسیون 
مقابله با بیابان زایی بود و در کنار آن کنوانسیون تغییرات 

اقلیمی و تنوع زیســتی، اقدامات گســترده ای برای تغییر 
افکار عمومی، ارتقاع آگاهی ها، تســهیل تبادلات دانش و 
به اشتراک گذاشتن تجارب موفق بین کشورهای مختلف 
اجرا می کنند. بــه گفته جعفریان کنوانســیون مقابله با 
بیابان زایی که کشــور ما یکی از اعضای آن است، یکی از 
مهم ترین معاهده نامه هایی اســت که کشور ما از ابتدا در 
آن نقش آفرین بوده و از سال ۱۳۷۵ که با تصویب مجلس 
شورای اسلامی ایران نیز به عضویت این کنوانسیون درآمد، 
فعالیت های گسترده ای در این زمینه انجام داده است. وی 
افزود: یکی از اقدامات به خصوصی که هرســاله در زمینه 
کنترل بیابان زایی صورت می گیرد و ریشه در توجه اذهان 
به مباحث مرتبــط با مدیریت ســرزمین و جلوگیری از 
تخریب ســرزمین و بیابان زایی دارد، برگزاری روز جهانی 
مقابله با بیابان زایی اســت که هر ساله در ۲۷خردادماه در 
تمام کشورها برگزار می شود و به نوعی کمک می کند که 
با نقش آفرینی رسانه ها، صدا و سیما و فضای مجازی توجه 

بیشتری به این موضوع شود. 
 سخت ترین دوره خشکسالی جهانی

مدیــرکل دفتر امــور بیابان ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری با اشــاره به اینکه این روزها درحال گذراندن 
سخت ترین خشکسالی جهانی هســتیم، اظهار کرد: این 
خشکســالی می تواند موجب تشــدید بیابان زایی شــود 
و مخاطــرات متعــددی را به عنوان پیامدهای ناشــی از 
بیابان زایی همچــون تهدید امنیت غذایــی، مهاجرت از 
مناطق روستایی به مناطق شهری و پیامدهای اقتصادی، 
اجتماعی فراوانی به دنبال داشته باشد. وی با اشاره به اینکه 
شعار سال جدید، عبور از خشکسالی با مشارکت همگانی 
اســت، افزود: با توجه به ماهیت پیچیــده و چند وجهی 
خشکسالی نیاز اســت که برنامه ها و سیاست های تعریف 
شده توســط بخش های مختلف با همسویی، هماهنگی و 

هم افزایی به نوعی مرتب شوند که ما با مشارکت و کمک 
هم بتوانیم از فراز خشکســالی عبور کنیم. جعفریان ادامه 
داد: با توجه به اینکه ایران در منطقه خشک و نیمه خشک 
قرار دارد برخی مواقع خشکســالی را با شــدت بیشتری 
تجربــه می کند و ما باید بتوانیم فرایندهای ســازگاری و 
تاب آوری در مقابله با اثرات خشکســالی را تقویت کنیم 
که به هماهنگی بخش های مختلف و دستگاه های اجرایی 
مختلف نیازمند اســت. وی با بیان اینکه در کشور ما یک 
ساختار ملی تحت عنوان کارگروه ملی مقابله با بیابان زایی 
پــس از الحاق ما به کنوانســیون مربوطه شــکل گرفته 
اســت، تشــریح کرد: این کارگروه اگرچــه در دوره هایی 
چندان فعــال نبوده اما با همتی که در دولت ســیزدهم 
وجود داشــت بعد از یک دوره نســبتا طولانی در دی ماه 
ســال ۱4۰۰ این کارگروه به صورت فعال مجددا آغاز به 
فعالیت کرد و ســاختارهایی در حــوزه بخش های علمی، 
تحقیقاتــی و دانش بنیــان و همین طــور بخش هایی در 
حوزه ســازمان های مردم نهاد و تشکل های اجتماع محور 
را مجددا بازســازی کرد و برنامه های خوبی را برای سال 
۱4۰۱ در دســتور کار خود قــرار داد.  به گفته جعفریان 
محوریت فعالیت این کارگروه توجه به مباحث کنوانسیون 
مقابله با بیابان زایی و بهره بــرداری از ظرفیت های آن در 
جهت مواجهه با خشکسالی و پیامدهای آن است. مدیرکل 
دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری درباره 
پیامدهای خشکسالی افزود: یکی از پیامدهای خشکسالی 
افزایش گرد و غبار اســت که نه تنها در محدوده کشور ما 
بلکه یک ماهیت منطقه ای دارد و چالش ها و مشــکلاتی 
را ایجاد می کند که می تواند چندین کشــور را در برگیرد 
و راه حل هــای مواجهه با گرد و غبار هــم حتما نیازمند 
مشارکت موثر چند کشور و مشارکت های منطقه ای است. 
وی ادامه داد: کنوانســیون مقابله با بیابان زایی ابزار خوبی 

را می تواند در دســترس دیپلماسی کشــور قرار دهد و از 
این طریق بتواند در جهــت تعریف برنامه های منطقه ای، 
مدیریــت گرد و غبــار و ایجاد یک فضــای موثر، کارآمْد 
و عملیاتــی با همکاری کشــورهای اطــراف بهره بگیرد. 
جعفریان با بیان اینکه این تجربه توسط کشورهای دیگری 
هم که در حوزه گرد و غبار مشکل داشتند اجرا شده و این 
کمیته توانسته نقش آفرینی خوبی داشته باشد، اظهار کرد: 
ما علاقه مند هستیم که نهادهای فعال در حوزه گرد وغبار 
و سازمان حفاظت محیط زیست که مسئولیت کارگروهی 
را در این ارتباط دارد؛ ظرفیت کنوانســیون های زیســت 
محیطی به ویژه کنوانسیون مقابله با بیان زایی را جدی تر 
گیرد و از این ظرفیت در جذب کمک رســانی به اصحاب 
دیپلماسی کشور، اصحاب وزارت امور خارجه و برنامه های 
مرتبط بهره برداری موثری صورت گیرد. وی با بیان اینکه 
ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از دیرباز نهاد 
هماهنگ کننده ملــی مقابله با بیابان زایی بوده اســت، 
مطرح کرد: وزیر جهاد کشــاورزی، رئیس کارگروه مقابله 
با بیابان زایی است که حکم وی از طریق ریاست جمهوری 
به او تقدیم شده است و ما ساختارهای مشخص با سابقه  
مناســبی در جهت کمک به تعریف برنامه های مقابله با 
گرد و غبار داریم و نیاز به تعریف یک کنوانســیون جدید 
نیست. مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری درباره کنوانسیون ها توضیح داد: کنوانسیون ها 
ســابقه عظیمی در این حوزه ها دارند و بیش از بیســت 
ســال فعالیت کردند و لازم است که ما شرایط، اولویت ها 
و مصالــح خودمان را بــا آن ها تثبیت کنیــم. وی ادامه 
داد: ایران، کشوری پیشــتاز در حوزه فعالیت های مقابله 
با بیابان زایــی و کاهش اثرات خشکســالی و همین طور 
مدیریت گرد و غبــار به عنوان یکی از پیامدهای تخریب 
سرزمین است و می تواند این تجارب و برنامه ها را به خوبی 
با کشــورهای اطراف در قالب فرایندی که متاثر از جایگاه 
کنوانســیون مقابله با بیابان زایی است و نقش آفرین بوده 
است را اشتراک گذاری و کمک کند که بتوانیم یک طرح 

منطقه ای داشته باشیم. 


